
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от марта 2023 года № / ^ /  
р.п. Хохольский

О внесении изменений в поста­
новление администрации Хо­
хольского муниципального 
района от 14Л0.2022 года №932 
«Об утверждении муниципаль­
ной программы Хохольского 
муниципального района Воро­
нежской области «Развитие 
сельского хозяйства, земельных 
отношений, муниципального 
имущества и экологии Хохоль­
ского муниципального района 
Воронежской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ « О стратегическом 
планировании в Российской Федерации», государственной программой 
Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых 
продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка», 
утвержденной постановлением правительства Воронежской области от 
13.12.2013 года №1088, (с изменениями), постановлением администрации 
Хохольского муниципального района от 06.09.2022 г. №782 «О порядке 
принятия решений о разработке, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Хохольского муниципального района» (с 
изменениями), администрация Хохольского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
Хохольского муниципального района от 14.10.2022 года №932 «Об 
утверждении муниципальной программы Хохольского муниципального 
района Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, земельных 
отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского



муниципального района Воронежской области» (далее программа) 
следующие изменения:

1.1 в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы (в действующих ценах 
каждого года реализации 
муниципальной программы)

Всего по муниципальной программе, тыс. 
рублей:

Год Всего Ф Б ОБ М Б ви
2023-
2028

195 331,7 99 386,8 16 197,1 72 337,1 7 410,7

2023 21 599,4 6 297,3 3 106,6 12 195,5 0,0

2024 14 878,9 1 195,4 1 401,4 12 282,1 0,0

2025 12 742,8 0,0 124,6 12 618,2 0,0

2026 17 615,5 2865,1 2715,8 11747,1 287,5

2027 75 377,5 51484,8 5274,9 11747,1 6870,7

2028 53 117,6 37544,2 3573,8 11747,1 252,5

1.2. в подпрограмме 1. «Развитие сельского хозяйства на территории 
Хохольского муниципального района» муниципальной программы 
Хохольского муниципального района «Развитие сельского хозяйства, 
земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского 
муниципального района Воронежской области» в паспорте подпрограммы 
раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:____________________________________________________

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
(в действующих ценах каждого 
года реализации подпрограммы)

Всего по подп зограмме, тыс. рублей:
Год Всего ФБ ОБ М Б ВИ

2023-
2028

2.316,6 0 2.316,6 0 0

2023 636,0 0 636,0 0 0

2024 206,0 0 206,0 0 0

2025 124,6 0 124,6 0 0

2026 450,0 0 450,0 0 0

2027 450,0 0 450,0 0 0

2028 450,0 0 450,0 0 0

1.3. в подпрограмме 2. «Комплексное развитие сельских территорий 
Хохольского муниципального района» муниципальной программы 
Хохольского муниципального района «Развитие сельского хозяйства, 
земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского 
муниципального района Воронежской области» в паспорте подпрограммы 
раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы

Всего по подпрограмме, тыс, рублей:
Год В сего ФБ ОБ М Б ВИ



( в  д е й с т в у ю щ и х  ц е н а х  к а ж д о г о  

г о д а  р е а л и з а ц и и  п о д п р о г р а м м ы )

2023-
2028 121 967,8 99.386,8 13.880,5 1 289,8 7.410,7

2023 9 057,7 6.297,3 2.470,6 200,0 0,0

2024 2.590,8 1.195,4 1.195,4 200,0 0,0

2025 289,8 0,0 0,0 200,0 0,0

2026 5 618,4 2865,1 2265,8 200,0 287,5

2027 63 380,4 51484,8 4824,9 200,0 6870,7

2028 41 120,5 37544,2 3123,8 200,0 252,5

1.4. в подпрограмме 3. «Развитие земельных отношений,
муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального 
района» муниципальной программы Хохольского муниципального района 
«Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального 
имущества и экологии Хохольского муниципального района Воронежской 
области» в паспорте подпрограммы раздел «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:_____________

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
(в действующих ценах каждого 
года реализации подпрограммы)

Всего по подирограмме, тыс. рублей:
Год Всего ФБ ОБ М Б ви

2023-
2028

9.104,2 0 0 9.104,2 0

2023 1.204,2 0 0 1.204,2 0

2024 1.300,0 0 0 1.300,0 0

2025 1350,0 0 0 1350,0 0

2026 1750,0 0 0 1750,0 0

2027 1750,0 0 0 1750,0 0

2028 1750,0 0 0 1750,0 0

1.5. в подпрограмме 4. «Финансовое обеспечение реализации программы» 
муниципальной программы Хохольского муниципального района «Развитие 
сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии Хохольского муниципального района Воронежской области» в 
паспорте подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:___________________________

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
(в действующих ценах каждого 
года реализации подпрограммы)

Всего по подп эограмме, тыс. рублей:
Год Всего ФБ ОБ М Б ВИ

2023-
2028 61.9436,1 0 0 61.943,1 0

2023 10.701,5 0 0 10.701,5 0

2024 10.782,1 0 0 10.752,1 0

2025 11.068,2 0 0 11.068,2 0

2026 9 797,1 0 0 9 797,1 0

2027 9 797,1 0 0 9 797,1 0

2028 9 797,1 0 0 9 797,1 0



1.6. Приложения 4,5 к муниципальной программе Хохольского 
муниципального района Воронежской области «Развитие сельского 
хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
Хохольского муниципального района Воронежской области» изложить в 
новой редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
официальном периодическом издании органов местного самоуправления 
Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Хохольского муниципального района 
Кожевникова В.Н.

Глава Хохольского 
муниципального района М.П. Ельчанинов



Приложение 1
к муниципальной программе Хохольского 
муниципального района «Развитие сельского 
хозяйства, земельных отношений, муниципального 
имущества и экологии Хохольского муниципального 
района Воронежской области»

Расходы бюджета Хохольского муниципального района на реализацию муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии 

___________  Хохольского муниципального района Воронежской области»_________________

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 
исполнителя - 

главного 
распорядителя 

средств бюджета 
Хохольского 

муниципального 
района (далее - ГРБС)

Расходы бюджета, тыс. руб.

Всего
в том числе по годам реализации муниципальной программы

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
МУНИЦИП
АЛЬНАЯ
ПРОГРАММ
А

«Развитие сельского 
хозяйства, земельных 

отношений, 
муниципального 

имущества и 
экологии 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 
области»

всего 72 337,1 12 195,5 12 282,1 12 618,2 11 747,1 11 747,1 11 747,1

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 
района Воронежской 

области

72 337,7 12 195,5 12 282,1 12 618,2 11 747,1 11 747,1 И 747,1

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отнош ений, муниципального имущ ества и экологии 
администрации Х охольского муниципального района (О ЗО М И иЭ)

исполнитель 1 МБУ «Центр поддержки АПК»



исполнитель 2
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 3 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 4 Балансодержатели недвижимого муниципального имущества

исполнитель 5
Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская районная 

станция по борьбе с болезнями животных»

исполнитель 6 Сельскохозтоваропроизводители района

исполнитель 7 Главы поселений
ПОДПРОГР 
АММА 1

Развитие сельского 
хозяйства на 
территории 

Хохольского 
муниципального 

района

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
МБУ «Центр 
поддержки АПК» 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель МБУ «Центр поддержки АПК»

исполнитель 1 Сельскохозтоваропроизводители района

исполнитель 2
Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская районная 

станция по борьбе с болезнями животных»

исполнитель 3 Главы поселений
Основное
мероприятие
1.1

Развитие отрасли 
растениеводства

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе по ГРБС: - - - - - -
МБУ «Центр 
поддержки АПК» 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель МБУ «Центр поддержки АПК»

исполнитель 1 Сельскохозтоваропроизводители района

исполнитель 2
Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская районная 

станция по борьбе с болезнями животных»

исполнитель 3 Г лавы поселений
Основное Развитие отрасли всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



мероприятие
1.2

животноводства в том числе по ГРБС: - - - - - -
МБУ «Центр 
поддержки АПК» 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ответственный
исполнитель МБУ «Центр поддержки АПК»

исполнитель 1 Сельскохозтоваропроизводители района

исполнитель 2
Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская районная 

станция по борьбе с болезнями животных»

исполнитель 3 Главы поселений
Основное
мероприятие
1.3

Поддержка малых 
форм хозяйствования

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
МБУ «Центр 
поддержки АПК» 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель МБУ «Центр поддержки АПК»

исполнитель 1 Сельскохозтоваропроизводители района

исполнитель 2
Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская районная 

станция по борьбе с болезнями животных»

исполнитель 3 Главы поселений
ПОДПРОГР
АММА2

Комплексное 
развитие сельских 

территорий 
Хохольского 

муниципального 
района

всего 1 289,8 289,8 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0
в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

1 289,8 289,8 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отнош ений, муниципального имущ ества и  экологии 
администрации Х охольского муниципального района (О ЗО М И иЭ)



исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
Основное
мероприятие
2.1

Создание условий для 
обеспечения 
доступным и 

комфортным жильем 
сельского населения

всего 1 289,8 289,8 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

1 289,8 289,8 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отнош ений, муниципального им ущ ества и  экологии 
администрации Х охольского муниципального района (О ЗО М И иЭ )

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»
исполнитель 3 Главы поселений

Основное
мероприятие
2.2

Создание и развитие 
инфраструктуры на 

сельских территориях

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отнош ений, муниципального им ущ ества и  экологии 
администрации Х охольского муниципального района (О ЗО М И иЭ )



исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Г лавы поселений
Основное
направление
2.2.1

Современный облик 
сельских территорий

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отнош ений, муниципального имущ ества и экологии 
администрации Х охольского муниципального района (О ЗО М И иЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
в т.ч. по 
проектам

1. Капитальный 
ремонт СДК 
с.Гремячье

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального имущ ества и экологии 
администрации Х охольского муниципального района (ОЗОМ ИиЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»



исполнитель 3 Главы поселений
2. Строительство 

водозаборного 
сооружения и 

водоразводящих 
сетей

с.Архангельское

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отнош ений, муниципального им ущ ества и экологии 
администрации Х охольского муниципального района (О ЗО М И иЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
Основное
направление
2.2.2

Благоустройство 
сельских территорий

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отнош ений, муниципального им ущ ества и экологии 
администрации Х охольского муниципального района (О ЗО М И иЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
Направление Создание и всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2.2.2.1 обустройство зон 
отдыха, спортивных и 

детских игровых 
площадок, площадок 

для занятия 
адаптивной 
физической 
культурой и 

адаптивным спортом 
для лиц с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отнош ений, муниципального им ущ ества и экологии 
администрации Х охольского муниципального района (ОЗОМ ИиЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
в т.ч. по 
проектам

1. Создание и 
обустройство 
спортивной 

площадки на 
территории 

Яблоченского 
сельского поселения 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 
области

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отнош ений, муниципального им ущ ества и экологии 
администрации Х охольского муниципального района (ОЗОМ ИиЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
Направление
2 .2.22

Обустройство 
площадок накопления

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -



твердых
коммунальных

отходов

ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

О тдел земельных отношений, муниципального им ущ ества и  экологии 
администрации Х охольского муниципального района (О ЗО М И иЭ )

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
в т.ч. по 
проектам:

1. Размещение 
площадок накопления 

твердых 
коммунальных 

отходов на 
территории 

Хохольского 
городского поселения 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 
области

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отношений, муниципального им ущ ества и  экологии 
администрации Х охольского муниципального района (О ЗО М И иЭ )

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
2. Размещение 

площадок накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов на 
территории

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Семидесяхского 
сельского поселения 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 
области

района Воронежской 
области

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отнош ений, муниципального им ущ ества и  экологии 
администрации Х охольского муниципального район а (О ЗО М И иЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
3. Размещение 

площадок накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов в с. 
Кочетовка

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

О тдел земельных отнош ений, муниципального им ущ ества и  экологии 
администрации Х охольского муниципального района (О ЗО М И иЭ)

исполнитель 1

Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 
ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Г лавы поселений
4. Размещение 

площадок накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов в

с. Новогремяченское

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ответственный
исполнитель

Отдел земельных отнош ений, муниципального им ущ ества и экологии 
администрации Хохольского муниципального район а (О ЗО М И иЭ )

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
5. Размещение 

площадок накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов на 
территории 
Костёнского 

сельского поселения 
Хохольского 

муниципального 
района Воронежской 

области

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отнош ений, муниципального им ущ ества и  экологии 
администрации Х охольского муниципального района (О ЗО М И иЭ )

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
Направление
2.2.2.3

Организация 
пешеходных 

коммуникаций, в том 
числе тротуаров, 

аллей, велосипедных 
дорожек, тропинок

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отнош ений, муниципального им ущ ества и экологии 
администрации Хохольского муниципального района (О ЗО М И иЭ )



исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
в т.ч. по 
проектам

1. Создание и 
организация 
пешеходного 
тротуара на 
территории 

Хохольского 
городского поселения 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 
области

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отнош ений, муниципального им ущ ества и  экологии 
администрации Х охольского муниципального района (О ЗО М И иЭ)

исполнитель 1
Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, промышленности и 

ЖКХ администрации Хохольского муниципального района

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»

исполнитель 3 Главы поселений
ПОДПРОГР
АММАЗ

Развитие земельных 
отношений, 

муниципального 
имущества и 

экологии 
Хохольского 

муниципального 
района

всего 9.104,2 1.204,2 1.300,0 1 350,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

9.104,2 1.204,2 1.300,0 1 350,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отнош ений, муниципального им ущ ества и экологии 
администрации Х охольского муниципального района (О ЗО М И иЭ )

исполнитель 1
Балансодержатели движимого и недвижимого муниципального

имущества
исполнитель 2 Главы поселений



Основное
мероприятие
3.1

Регулирование и 
совершенствование 

деятельности в сфере 
земельных и 

имущественных 
отношений

всего 9.104,2 1.204,2 1.300,0 1 350,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

9.104,2 1.204,2 1.300,0 1350,0 1750,0 1750,0 1750,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отнош ений, муниципального им ущ ества и  экологии 
администрации Х охольского муниципального район а (О ЗО М И иЭ )

исполнитель 1
Балансодержатели движимого и недвижимого муниципального

имущества

исполнитель 2 Г лавы поселений
Основное
мероприятие
3.2

Проведение 
экологических 

мероприятий на 
территории 

Хохольского 
муниципального 

района

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Отдел земельных отнош ений, муниципального им ущ ества и  экологии 
администрации Хохольского муниципального района (О ЗО М И иЭ)

исполнитель 1 Главы поселений
ПОДПРОГР
АММА4

Финансовое
обеспечение
реализации
программы

всего 61.943,1 10.701,5 10.782,1 11.068,2 9 797,1 9 797,1 9 797,1

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

61.943,1 10.701,5 10.782,1 11.068,2 9797,1 9797,1 9797,1



ответственный
исполнитель

О тдел земельных отношений, муниципального им ущ ества и  экологии 
администрации Х охольского муниципального района (О ЗО М И иЭ )

исполнитель 1 МБУ «Центр поддержки АПК»

исполнитель 2 МКУ «ЦОД ОМС»
Основное
мероприятие
4.1

Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 
района Воронежской 

области

всего 35.400,4 6.135,8 6.196,8 6.429,8 5 546,0 5 546,0 5 546,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

35.400,4 6.135,8 6.196,8 6.429,8 5 546,0 5 546,0 5 546,0

ответственный
исполнитель

О тдел земельных отношений, м униципального им ущ ества и экологии 
администрации Х охольского м униципального района (О ЗО М И иЭ )

исполнитель 1 МКУ «ЦОД ОМС»
Основное
мероприятие
4.2

Финансовое 
обеспечение 

деятельности МБУ 
«Центр поддержки 

АПК»

всего 19.666,5 3.398,3 3.437,6 3.446,3 3 128,1 3 128,1 3 128,1

в том числе по ГРБС: - - - - - -
МБУ «Центр 
поддержки АПК» 19.666,5 3.398,3 3.437,6 3.446,3 3 128,1 3 128,1 3 128,1

ответственный
исполнитель МБУ «Центр поддержки АПК»

исполнитель 1
Основное
мероприятие
4.3

Финансовое 
обеспечение 
деятельности 

МБУ «Хохольский 
районный архив»

всего 6.876,2 1.167,4 1.147,7 1.192,1 1 123,0 1 123,0 1 123,0

в том числе по ГРБС: - - - - - -
ОЗОМИиЭ
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

6.876,2 1.167,4 1.147,7 1.192,1 1123,0 1123,0 1123,0



ответственный Отдел земельных отношений, муниципального им ущ ества и экологии

исполнитель администрации Х охольского муниципального района (О ЗО М И иЭ)

исполнитель 1 МКУ «ЦОД ОМС»



Приложение 2 
к муниципальной программе Хохольского 

муниципального района «Развитие сельского 
хозяйства, земельных отношений, муниципального 

имущества и экологии Хохольского 
муниципального района Воронежской области»

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных
фондов на реализацию муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии 
___________________________________Хохольского муниципального района Воронежской области»_________________________________

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

Всего 2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
МУНИЦИПАЛ
ЬНАЯ
ПРОГРАММА

«Развитие сельского 
хозяйства, земельных 
отношений, 
муниципального 
имущества и экологии 
Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области»

всего,в том 
числе:

195 331,7 21 599,4 14 878,9 12 742,8 17 615,5 75 377,5 53 117,6

федеральный
бюджет

99 386,8 6 297,3 1 195,4 0 2 865,1 51 484,8 37 544,2

областной
бюджет

16 197,1 3 106,6 1 401,4 124,6 2 715,8 5 274,9 3 573,8

местный бюджет 
(район)

72 337,1 12 195,5 12 282,1 12 618,2 11 747,1 11 747,1 11 747,1

местный бюджет
(бюджет
поселений)

1 179,9 0 0 0 95,8 903,7 180,4

внебюджетные
фонды

6 230,8 0 0 0 191,7 5 967,0 72,1

в том числе:
ПОДПРОГРА
ММА 1

Развитие сельского 
хозяйства на территории

всего, в том 
числе:

2 316,6 636,0 206,0 124,6 450,0 450,0 450,0



Хохольского 
муниципального района

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

2.316,6 636,0 206,0 124,6 450,0 450,0 450,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:
Основное
мероприятие
1.1

Развитие отрасли 
растениеводства

всего, в том 
числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0

областной
бюджет

0,0

местный бюджет 0,0
внебюджетные
фонды

0,0

Основное
мероприятие
1.2

Развитие отрасли 
животноводства

всего, в том 
числе:

2.316,6 636,0 206,0 124,6 450,0 450,0 450,0

федеральный
бюджет

0,0

областной
бюджет

2.316,6 636,0 206,0 124,6 450,0 450,0 450,0

местный бюджет 0,0
внебюджетные
фонды

0,0

юридические
лица

0,0

физические лица
Основное
мероприятие
1.3

Поддержка малых форм 
хозяйствования

всего, в том 
числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0

областной 0,0



бюджет
местный бюджет 0,0
внебюджетные
фонды

0,0

ПОДПРОГРА 
ММА 2

Комплексное развитие 
сельских территорий 
Хохольского 
муниципального района

всего, в том 
числе:

121 967,8 9 057,7 2 590,8 200,0 5 618,4 63 380,4 41 120,5

федеральный
бюджет

99 386,8 6 297,3 1 195,4 0,0 2 865,1 51 484,8 37 544,2

областной
бюджет

13 880,5 2 470,6 1 195,4 0,0 2 265,8 4 824,9 3 123,8

местный бюджет 
(район)

1 289,8 289,8 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

1 179,9 0,0 0,0 0,0 95,8 903,7 180,4

внебюджетные
фонды

6 230,8 0,0 0,0 0,0 191,7 5 967,0 72,1

Основное
мероприятие
2.1

Создание условий для 
обеспечения доступным 
и комфортным жильем 
сельского населения

всего, в том 
числе:

21 842,4 5 071,6 2 590,8 200,0 4 660,0 4 660,0 4 660,0

федеральный
бюджет

10 209,4 2 390,9 1 195,4 0,0 2 207,7 2 207,7 2 207,7

областной
бюджет

10 343,2 2 390,9 1 195,4 0,0 2 252,3 2 252,3 2 252,3

местный бюджет 
(район)

1 289,8 289,8 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

0,0

внебюджетные
фонды

0,0

Основное
мероприятие
2.2

Создание и развитие 
инфраструктуры на 
сельских территориях

всего, в том 
числе:

100 125,4 3 986,1 0,0 0,0 958,4 58 720,4 36 460,5

федеральный 89 177,4 3 906,4 0,0 0,0 657,4 49 277,1 35 336,5



бюджет
областной
бюджет

3.537,3 79,7 0,0 0,0 13,5 2 572,6 871,5

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный 
бюджет (бюджет 
поселений)

1.179,9 0,0 0,0 0,0 95,8 903,7 180,4

внебюджетные
фонды

6.230,8 0,0 0,0 0,0 191,7 5 967,0 72,1

Основное
направление
2.2.1

Современный облик 
сельских территорий

всего,в том 
числе:

93 871,1 0,0 0,0 0,0 0,0 57 771,1 36 100,0

федеральный
бюджет

83 715,1 0,0 0,0 0,0 0,0 48 625,9 35 089,2

областной
бюджет

3 425,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2 559,3 866,4

местный бюджет 
(район)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

953,2 0,0 0,0 0,0 0,0 808,8 144,4

внебюджетные
фонды

5 777,1 0,0 0,0 0,0 0,0 5 777,1 0,0

в т.ч. по 
проектам

1. Капитальный ремонт 
СДК с.Гремячье

всего, в том 
числе:

57 771,1 0,0 0,0 0,0 0,0 57 771,1 0,0

федеральный
бюджет

48 625,9 48 625,9

областной
бюджет

2 559,3 2 559,3

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

808,8 808,8



внебюджетные
фонды

5 777,1 5 777,1

2. Строительство 
водозаборного 
сооружения и 
водоразводящих сетей 
с.Архангельское

всего,в том 
числе:

36 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36 100,0

федеральный
бюджет

35 089,2 35 089,2

областной
бюджет

866,4 866,4

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

144,4 144,4

внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0

Основное
направление
2.2.2

Благоустройство 
сельских территорий

всего, в том 
числе:

6.254,3 3.986,1 0,0 0,0 958,4 949,3 360,5

федеральный
бюджет

5.462,3 3.906,4 0,0 0,0 657,4 651,2 247,3

областной
бюджет

111,6 79,7 0,0 0,0 13,5 13,3 5,1

местный бюджет 
(район)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

226,7 0,0 0,0 0,0 95,8 94,9 36,0

внебюджетные
фонды

453,7 0,0 0,0 0,0 191,7 189,9 72,1

Направление 
2.2.2.1

Создание и обустройство 
зон отдыха, спортивных 
и детских игровых 
площадок, площадок для 
занятия адаптивной

всего, в том 
числе:

588,8 0,0 0,0 0,0 0,0 588,8 0,0

федеральный
бюджет

403,9 0,0 0,0 0,0 0,0 403,9 0,0

областной 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 8,2 0,0



физической культурой и 
адаптивным спортом для 
лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

бюджет
местный бюджет 
(район)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

58,9 0,0 0,0 0,0 0,0 58,9 0,0

внебюджетные
фонды

117,8 0,0 0,0 0,0 0,0 117,8 0,0

в т.ч. по 
проектам

1. Создание и 
обустройство спортивной 
площадки на территории 
Яблоченского сельского 
поселения Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

всего, в том 
числе:

588,8 0,0 0,0 0,0 0,0 588,8 0,0

федеральный
бюджет

403,9 403,9

областной
бюджет

8,2 8,2

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

58,9 58,9

внебюджетные
фонды

117,8 117,8

Направление
2 2 2 2

Обустройство площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов

всего, в том 
числе:

3.679,3 1.999,9 0,0 0,0 958,4 360,5 360,5

федеральный
бюджет

3.111,9 1.959,9 0,0 0,0 657,4 247,3 247,3

областной
бюджет

63,7 40,0 0,0 0,0 13,5 5,1 5Д

местный бюджет 
(район)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

167,8 0,0 0,0 0,0 95,8 36,0 36,0



внебюджетные
фонды

335.9 0,0 0,0 0,0 191,7 72,1 72,1

в тл. по 
проектам

1. Размещение площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
на территории 
Хохольского городского 
поселения Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

всего, в том 
числе:

1.999,9 1.999,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

1 959,9 1 959,9

областной
бюджет

40,0 40,0

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

298,8 298,8

внебюджетные
фонды

689,1 689,1 0,0

2. Размещение площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
на территории 
Семидесятского 
сельского поселения 
Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

всего, в том 
числе:

360,5 0,0 0,0 0,0 360,5 0,0 0,0

федеральный
бюджет

247,3 247,3

областной
бюджет

5,1 5,1

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

36,0 36,0

внебюджетные
фонды

72,1 72,1

3. Размещение площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов в 
с. Кочетовка

всего,в том 
числе:

597,9 0,0 0,0 0,0 597,9 0,0 0,0

федеральный
бюджет

410,1 410,1

областной 8,4 8,4



бюджет
местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

59,8 59,8

внебюджетные
фонды

119,6 119,6

4. Размещение площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов в 
с. Новогремяченское

всего,в том 
числе:

360,5 0,0 0,0 0,0 0,0 360,5 0,0

федеральный
бюджет

247,3 247,3

областной
бюджет

5,1 5,1

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

36,0 36,0

внебюджетные
фонды

72,1 72,1

5. Размещение площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
на территории 
Костёнского сельского 
поселения Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

всего, в том 
числе:

360,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 360,5

федеральный
бюджет

247,3 247,3

областной
бюджет

5Д 5,1

местный бюджет 
(район)

0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

36,0 36,0



внебюджетные
фонды

72,1 72,1

Направление
2 .22.3

Организация 
пешеходных 
коммуникаций, в том 
числе тротуаров, аллей, 
велосипедных дорожек, 
тропинок

всего, в том 
числе:

1.986,2 1.986,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

1 946,5 1 946,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

39,7 39,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 
(район)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т.ч. по 
проектам

1. Создание и 
организация
пешеходного тротуара на 
территории Хохольского 
городского поселения 
Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

всего, в том 
числе:

1.986,2 1.986,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

1 946,5 1 946,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

39,7 39,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 
(район)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
(бюджет
поселений)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПОДПРОГРА 
ММА 3

Развитие земельных 
отношений, 
муниципального 
имущества и экологии 
Хохольского

всего, в том 
числе:

9.104,2 1.204,2 1.300,0 1.350,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



муниципального района бюджет
местный бюджет 9.104,2 1.204,2 1.300,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0

внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
3.1

Регулирование и 
совершенствование 
деятельности в сфере 
земельных и 
имущественных 
отношений

всего, в том 
числе:

9.104,2 1.204,2 1.300,0 1.350,0 1.750,0 1.750,0 1.750,0

федеральный
бюджет

0,0

областной
бюджет

0,0

местный бюджет 9.104,2 1.204,2 1.300,0 1.350,0 1.750,0 1.750,0 1.750,0

внебюджетные
фонды

0,0

Основное
мероприятие
3.2

Проведение 
экологических 
мероприятий на 
территории Хохольского 
муниципального района

всего, в том 
числе:

0,0

федеральный
бюджет

0,0

областной
бюджет

0,0

местный бюджет 10 500,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0
внебюджетные
фонды

0,0

ПОДРОГРАМ 
МА 4

Финансовое обеспечение 
реализации программы

всего,в том 
числе:

61.943,1 10.701,5 10.782,1 11.068,2 9.797,1 9.797,1 9.797,1

федеральный
бюджет

0,0

областной
бюджет

0,0

местный бюджет 61.943,1 10.701,5 10.782,1 11.068,2 9.797,1 9.797,1 9.797,1
внебюджетные
фонды

0,0

Основное Финансовое обеспечение всего, в том 35.400,4 6.135,8 6.196,8 6.429,8 5.546,0 5.546,0 5.546,0



мероприятие
4.1

деятельности ОЗОМИиЭ 
администрации 
Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

числе:
федеральный
бюджет

0,0

областной
бюджет

0,0

местный бюджет 35.400,4 6.135,8 6.196,8 6.429,8 5.546,0 5.546,0 5.546,0

внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
4.2

Финансовое обеспечение 
деятельности МБУ 
«Центр поддержки АПК»

всего, в том 
числе:

19.666,5 3.398,3 3.437,6 3.446,3 3 128,1 3 128,1 3 128,1

федеральный
бюджет

0,0

областной
бюджет

0,0

местный бюджет 19.666,5 3.398,3 3.437,6 3.4446,3 3.128,1 3.128,1 3.128,1
внебюджетные
фонды

0,0

Основное
мероприятие
4.3

Финансовое обеспечение 
деятельности МБУ 
«Хохольский районный 
архив»

всего,в том 
числе:

6.876,2 1.167,4 1.147,7 1.192,1 1 123,0 1 123,0 1 123,0

федеральный
бюджет

0,0

областной
бюджет

0,0

местный бюджет 6.876,2 1.167,4 1.147,7 1.192,1 1.123,0 1.123,0 1.123,0
внебюджетные
фонды

0,0


